
 

 

 

 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

       

  

 

 

IL RESPONSABILE DI  SERVIZIO 

 

Determinazione n. 113 del 11.06.2020 

 

OGGETTO: Rimborso tassa di CONCORSO PUBBLICO, per l’assunzione ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, 

CAT. , erroneamente pagata. 

 

Premesso che con determinazione n. 38  del06.02.2020  veniva indetto Concorso per soli esami, per la 

copertura di 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato in Area Tecnica – Manutenzione, con il 

Profilo Professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, pos. Ec. D1,  approvato il relativo avviso pubblico, 

pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale –Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 19 del 6-3-2020, con scadenza delle 

domande il  giorno  05.04.2020; 

 

Dato atto  che  ai  sensi  dell’art.  87,  comma  d  del D.lg.  18/2020  pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale (GU 

Serie Generale n.70 del 17-03-2020), entrato in vigore il 17.03.2020:convertito in L. 24.04.2020, n.27, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 110 del 29-04-2020: “Lo svolgimento  delle  procedure  concorsuali  per  

l'accesso  al pubblico impiego, ad esclusione dei casi in cui  la   valutazione    dei  candidati  sia  effettuata  

esclusivamente  su  basi  curriculari  ovvero  in  modalita'  telematica, sono sospese per sessanta  giorni  a  

decorrere dall'entrata  in  vigore  del  presente   decreto”; 

 

Considerato che sono state versate n. 2 tasse per l’iscrizione al concorso sopra citato, prima della 

pubblicazione sulla Gazzetta  Ufficiale e che pertanto risulta necessario procedere alla restituzione delle 

seguenti somme: 

€ 10,00 a Perotto Romano, nato a Cuneo il 07.02.1988; 

€ 10,00 a Mussi Carla Maria, nata a Milano il 27.09.1963; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» 

esuccessive modificazioni e integrazioni; 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni e integrazioni; 

  il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante: «Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministra-zioni»; 

  le normative in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. 165/2001, nel 

D.P.R.487/1994, nella Legge 15.5.97 n. 127, nel D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e s.m.i. 

• Il vigente CCNL Funzioni locali 2016-2018  

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6/2019; 

Imp. 190-191 



 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni di compiti e di 

funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

  

DETERMINA 

 

1. Di rimborsare la somma complessiva di € 20,00 per la tassa di concorso per istruttore direttivo tecnico 

erroneamente versata e precisamente: 

- € 10,00 a Perotto Romano, nato a Cuneo il 07.02.1988; 

- € 10,00 A Mussi Carla Maria, nata a Milano il 27.09.1963; 

1. Di liquidare la spesa suindicata di € 20,00 sul Cap. 202.03, del PEG 2020, gestione competenza, che 

offre sufficiente disponibilità. 

2. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

 

Monasterolo di Savigliano lì 11.06.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Carmelo Mario Bacchetta 

______________________________________ 

        

Parere  favorevole in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 12.06.2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 
Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


